
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16.06.2010 № 2041

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА 
ВЛАДИМИРА ОТ 08.08.2006 № 2654  «О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ЕДИНОГО 

СОЦИАЛЬНОГО ПРОЕЗДНОГО БИЛЕТА «АВТОБУС-ТРОЛЛЕЙБУС» В 
ГОРОДЕ ВЛАДИМИРЕ»

В  соответствии с "Положением об оказании адресной социальной помощи 

малообеспеченным  неработающим  пенсионерам  и  инвалидам  по  зрению 

г.Владимира на приобретение единого социального проездного билета в городском 

пассажирском  транспорте",  утвержденным решением  Владимирского  городского 

Совета народных депутатов от 24.03.2005 № 57 "О едином социальном проездном 

билете “Автобус-троллейбус" на проезд по маршрутам общественного транспорта 

города Владимира" и в целях упорядочения оказания адресной социальной помощи 

на проезд в городском транспорте

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  главы  города  Владимира  от  08.08.2006 

№ 2654  «О порядке  выдачи  единого  социального  проездного  билета  «Автобус-

троллейбус» в  городе  Владимире» (с  изменениями,  внесенными постановлением 

главы города Владимира от 29.01.2007 № 349) изменение,  изложив п.1 в новой 

редакции: 

«1.  Оказание  адресной  социальной  помощи  на  проезд  в  городском 

транспорте малообеспеченным пенсионерам города Владимира производить через 

Владимирский  городской  фонд  социальной  поддержки  населения 

(Владимиров  М.И.)  на  основании  сведений  о  размере  пенсии,  документально 

подтвержденных  соответствующими  органами  пенсионного  обеспечения; 

инвалидам по зрению — на основании справки об инвалидности по зрению. 

Для  оказания  адресной  социальной  помощи  на  проезд  в  городском 

транспорте сведения предоставляются один раз в полугодие (в январе и июле) или 

на  момент обращения,  а  также  при  очередном изменении (индексации)  пенсий. 

Адресная  социальная  помощь  на  проезд  в  городском  транспорте  назначается  с 

момента обращения до конца текущего полугодия и оказывается ежемесячно.».



2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы 

города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков


	Глава города
	А.П. Рыбаков


